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Referat fra generalforsamling 

Foreningen Aktivitetshuset Solhjem Bjergby-Mygdal 14. marts 2023 kl. 19.30 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Formandens beretning 
4. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse 
5. Fremlæggelse af budget samt fastsættelse af kontingent for det kommende år 
6. Indkomne forslag. Herunder forslag til vedtægtsændringer. Der er ønske om at udvide be-

styrelsen med flere medlemmer. I  §4 ændres teksten ”fra består af 5-7 medlemmer valgt 
for en 2-årig periode” til ”består af 5-9 medlemmer valgt for en 2-årig periode” desuden æn-
dres teksten ”Ud over de 5-7 bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlingen vælger, vælger 
Uggerby Husflid 1 medlem til bestyrelsen, så længe deres lejemål løber.” til ”Ud over de 5-9 
bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlingen vælger, vælger Uggerby Husflid 1 medlem til 
bestyrelsen, så længe deres lejemål løber.” 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Kim Nygaard Hansen, Jørgen Vendelbo, Jørgen 
Holt, Jørn Zyd Jensen. Alle stiller op til genvalg.  

8. Valg af 2 suppleanter.  
9. Valg af revisorer (Jes Rosenbeck og Flemming Thomsen valgt på seneste generalforsam-

ling) 
10. Eventuelt 

 

 

Formand Elna Jensen byder de ca. 30 mødte medlemmer velkommen. Mødet blev afholdt i stuen 
på Solhjem. 

 

Referat: 

Pkt. 1 

Poul Fransen bliver valgt til dirigent. Kim Nygaard Hansen bliver valgt som referent. 

Poul Fransen konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt, der er annonceret generalfor-
samling via hjemmeside i god tid. Der har været tekniske ting på Facebook i forhold til 3 ugers frist, 
men det burde ikke have betydning. Der er udsendt E-mail med nyhedsbrev som påmindelse om 
generalforsamling til alle medlemmer. 

 

Pkt. 2 

Det besluttes at vælge stemmetællere senere, såfremt der bliver en afstemning. 
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Pkt. 3 

Elna Jensen aflægger beretning for 2022. Året har været meget begivenhedsrigt. Der har været 

mange besøgende, der har været mange udlejninger i weekender, og i sommerperioden var der 

mange turister der kom forbi. 

Det skal jo nævnes at Aktivitetshuset Solhjem i februar 22 fik at vide at huset vandt Nordjyske 

Bank foreningspris. Det var en check på kr. 33.333 og det var en meget positiv oplevelse. Nordjy-

ske bank gav som begrundelse at vores forening er dygtig til at samle så mange frivillige kræfter, 

som alle knokler for at skabe nogle gode rammer for lokalområdets fællesskab og sammen-

hold. Herudover ser de også meget positivt på foreningens tilgang til at passe på naturen 

og lokalkulturen i området.  

Corona har vi ikke mærket meget til i 2022, og der blev afholdt flere store arrangementer i 2022. 

Der blev bl.a. holdt øl og gin smagning med Brugsen i foråret, der var  sommermarked i august og 

julemarked i november, og alle begivenheder var meget velbesøgt. Det var en god oplevelse.  

Alt der sker i huset kan naturligvis ikke finde sted uden alle de frivillige. De Grå Mænd der hjælper 
med mange praktiske opgaver ude og inde. A-team der er et helt hold der hjælper når der er udlej-
ning og rengøring, og alle de andre frivillige der slår græs og passer blomsterne både ude og inde. 
Der er frivillige der arbejder i forskellige arbejdsgrupper. Der blev klappet gentagne gange af alle 
de frivillige. Og til sidst selvfølgelig tak til bestyrelsen og alle andre der støtter op omkring huset.  

Formandens beretning blev godkendt. 
 

Pkt. 4 

Kim Nygaard Hansen gennemgik regnskabet for 2022.  

På driften er der i 2022 et overskud på kr. 72.350 og det er meget tilfredsstillende. Der har været 
udfordringer med høje energipriser, og i regnskabet indgår aconto opkrævninger på naturgas kr. 
80.000 incl. moms. Det har ikke været muligt at få en årsopgørelse fra energiselskabet ved årets 
afslutning. Årsopgørelse kom umiddelbart før generalforsamlingen, så det har ikke været muligt at 
få tilbagebetaling på knap kr. 20.000 med i regnskabet for 2022. Tak til revisor Jan Hørsel for hjælp 
til årsregnskabet. Tak til de interne revisorer der altid stiller op. 

Regnskabet bliver godkendt. 

 

Pkt. 5 

Kim Nygaard Hansen gennemgår budgettet for 2023. Det forventes at regnskabet balancerer men 
budgettet er meget usikkert bl.a. pga de måske stigende og ustabile energipriser. Budgettet for 
2023 indeholder også store beløb på gas og el. Og regnskabet kan give et negativt resultat, det 
afhænger af tilsagn fra fonde. 

Der er i dag knap 250 medlemmer, og tallet er stabilt. Der er ikke forslag om ændring af kontin-
gent. Så det nuværende kontingent på 100 kr. årligt pr. medlem fortsætter. 
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Pkt. 6 

Der er indkommet ønske om at udvide bestyrelsen med flere medlemmer. Det har været diskuteret 
i bestyrelsen tidligere og der er nogle for og nogle imod. Der var diskussion om emnet, men fra 
salen blev gjort opmærksom på at foreningens vedtægter kun kan ændres med 2/3 flertal af de 
fremmødte på en generalforsamling, hvor det af dagsordenen fremgår, at der foreligger forslag til 
vedtægtsændring. Og såfremt mindre end 20 % af foreningens medlemmer er fremmødt, skal der 
indkaldes til ekstraordinær generalforsamling, hvor sagen kan afgøres ved simpelt flertal. 

Der var ikke på aftenen stemning for at indkalde og afholde ekstraordinær generalforsamling. Det 
kan dog også kun ske hvis 20% af medlemmerne ønsker det. 

 

Pkt. 7 

På valg er Kim Nygaard Hansen, Jørgen Vendelbo, Jørgen Holt, Jørn Zyd Jensen. Alle stiller op til 
genvalg, og alle bliver genvalgt som bestyrelsesmedlemmer. Elna Jensen var nævnt i dagsorden 
som værende på valg, men blev valgt sidste år, og er således ikke på valg. Dagsordenen er æn-
dret i overensstemmelse hermed. Uggerby Husflid peger fortsat på deres formand Joachim Bremer 
som deres repræsentant i Aktivitetshuset Solhjem’s bestyrelse. Bestyrelsen konstituerer sig på et 
kommende møde. 

 

Pkt. 8 

Der indstilles 2 personer fra bestyrelsen, og der bliver foreslået 2 personer fra salen. Der bliver 
derfor afholdt valg. Inger Thomsen og Henry Christiansen udpeges som stemmetællere.  

Stemmerne fordeler sig således Martin Lilholt Thomsen(19), Hanne Vinther(14), Karen Hylle(17) 
og Carl Peter Bylund(6). Martin Lilholt Thomsen bliver dermed valgt som ny 1-suppleant. Karen 
Hylle bliver valgt som ny 2-suppleant. 

 

Pkt. 9 

Flemming Thomsen og Jes Rosenbeck fortsætter som interne revisorer. 

 

Pkt. 10 

Ingen kommentarer. 

 

Referat godkendt Bjergby 14. marts 2023, Poul Fransen, dirigent 

 


